A prorrogação da Carta-Contrato n° 013/2024, de 16/12/2024 (SEI 2699468 ), foi feita com
fulcro no art. 107, da lei nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela execução do objeto da Carta-Contrato  n°
012/2024 (SEI 2718584), o valor mensal de R$ 1.558,69 (um mil quinhentos e cinquenta e oito reais e
sessenta e nove centavos), totalizando o valor anual de R$ 18.704,30 (dezoito mil, setecentos e quatro
reais e trinta centavos), , conforme descrito nas cláusulas sétima e oitava, da Carta-Contrato n° 013/2024,
de 16/12/2024 (SEI 2718584).

4. CLÁUSULA QUARTA –   DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1. O valor mensal do item 3.1 é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos